



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

**Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2017 - REGISTRO DE PREÇO Nº 44/2017 - PROCESSO Nº 108/2017 -**

**OBJETO:** Aquisição de toners e cartuchos para uso de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Itapoá, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2017 - REGISTRO DE PREÇO Nº 44/2017 - PROCESSO Nº 108/2017 – OBJETO:** Aquisição de toners e cartuchos para uso de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Itapoá, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e **ADJUDICO** o objeto licitado em favor da Empresa **EMBALA TUDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI – ME**, com sede á Rua Carlos de Laet, nº6615, Boqueirão, na cidade de Curitiba/PR, CEP: 81.730-030, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.993.669/0001-73 e Inscrição Estadual nº 90724731-72, representada neste ato pelo sócio Sr. **FÁBIO DE OLIVEIRA DE SOUZA**, portador do CNPF/MF nº 034.129.049-10 e do CI. RG nº 7.408.580-6/SESP PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais)**, conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA/ MODELO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>3</b>	<b>CARTUCHOS NOVOS PARA PLOTTER JATO DE TINTA, ORIGINAIS DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA EFEITO DE MANUTENÇÃO DA GARANTIA DO EQUIPAMENTO.</b>					
3.1	Cartucho de tinta na cor Preto Número/Modelo 711-CZ133A para Plotter HP DESIGNJET T520	UN	HP/ CZ133A	4	R\$ 314,00	R\$ 1.256,00
3.2	Cartucho de tinta na cor Ciano Número/Modelo 711-CZ130A para Plotter HP DESIGNJET T520	UN	HP/ CZ130A	2	R\$ 164,00	R\$ 328,00
3.3	Cartucho de tinta na cor Magenta Número/Modelo 711-CZ131A para Plotter HP DESIGNJET T520	UM	HP/ CZ131A	2	R\$ 164,00	R\$ 328,00
3.4	Cartucho de tinta na cor Amarelo Número/Modelo 711-CZ132A para Plotter HP DESIGNJET T520	UN	HP/ CZ132A	2	R\$ 164,00	R\$ 328,00
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 2.240,00</b>

Sigam-se os ultiores termos.

Itapoá, 10 de outubro de 2017.

**MARLON ROBERTO NEUBER**  
Município de Itapoá/SC  
Prefeito Municipal



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

**Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2017 - REGISTRO DE PREÇO Nº 44/2017 - PROCESSO Nº 108/2017 -**

**OBJETO:** Aquisição de toners e cartuchos para uso de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Itapoá, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2017 - REGISTRO DE PREÇO Nº 44/2017 - PROCESSO Nº 108/2017 – OBJETO:** Aquisição de toners e cartuchos para uso de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Itapoá, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e **ADJUDICO** o objeto licitado em favor da Empresa **JL MARTINS INFORMÁTICA**, com sede á Rua Imaculada Conceição, nº 1959, Prado Velho, na cidade de Curitiba/PR, CEP: 80.215-182, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.186.928/0001-08 e Inscrição Estadual nº 90704365-71, representada neste ato por procurador, o Sr. **VALDEMAR MARTINS JUNIOR**, portador do CNPF/MF nº 056.450.959-01 e do CI. RG nº 8.774.832-4 SESP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais)**, conforme especificações abaixo descritas:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>1</b>	<b>Toners novos para impressoras laser diversos modelos conforme descritivo, originais ou compatíveis, não recarregados e não remanufaturados.</b>				<b>R\$ 21.600,00</b>
1.1	Toner Preto Modelo <b>500XA</b> para impressora Lexmark MS410DN.	UN	12	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
1.2	Toner Preto Modelo <b>CB436AB</b> para impressoras HP LASERJET M1120 MPF e HP LASERJET M1522NF	UN	24	R\$ 22,75	R\$ 546,00
1.3	Toner Preto Modelo <b>CE-285A</b> para impressoras HP LASERJET M1212 NF MFP e HP LASERJET P1102W	UN	222	R\$ 22,50	R\$ 4.995,00
1.4	Toner Preto Modelo <b>CF-226A</b> para impressoras HP LASERJET PRO MFP M426fdw	UN	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
1.5	Toner Preto Modelo <b>CF-280A</b> para impressoras HP LASERJET PRO 400 M425DN	UN	109	R\$ 25,00	R\$ 2.725,00
1.6	Toner Preto Modelo <b>CF-283A</b> para impressoras HP LASERJET M125A	UN	112	R\$ 23,00	R\$ 2.576,00
1.7	Toner Preto Modelo <b>CF-380A</b> para impressoras HP LASERJET MFP M476DW	UN	18	R\$ 42,00	R\$ 756,00
1.8	Toner na cor CIANO Modelo <b>CF-381A</b> para impressoras HP LASERJET MFP M476DW	UN	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00
1.9	Toner na cor AMARELO Modelo <b>CF-382A</b> para impressoras HP LASERJET MFP M476DW	UN	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00
1.10	Toner na cor MAGENTA Modelo <b>CF-383A</b> para impressoras HP LASERJET MFP M476DW	UN	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00
1.11	Toner Preto Modelo <b>Q2612A</b> para impressoras HP LASERJET 1018	UN	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
1.12	Toner Preto Modelo <b>Q5949X</b> para impressoras HP LASERJET 1320W	UN	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
1.13	Toner Preto Modelo <b>CC364A</b> para impressoras HP LASERJET P4014N	UN	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

1.14	Tonner Preto referencia <b>SCX-D4623-A</b> para impressoras SANSUNG SCX -4623	UN	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00
1.15	Tonner Preto referencia <b>MLT-D101-S</b> para impressoras SANSUNG MLT-101, serie ML216x, SCX340x,SF76x.	UN	70	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00
1.16	Tonner preto para impressora Xerox WorkCentre <b>3025</b>	UN	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>21.600,00</b>

Sigam-se os ultiores termos.

Itapoá, 24 de outubro de 2017.

**MARLON ROBERTO NEUBER**  
Município de Itapoá/SC  
Prefeito Municipal



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

**Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2017 - REGISTRO DE PREÇO Nº 44/2017 - PROCESSO Nº 108/2017 -**

**OBJETO:** Aquisição de toners e cartuchos para uso de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Itapoá, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2017 - REGISTRO DE PREÇO Nº 44/2017 - PROCESSO Nº 108/2017 – OBJETO:** Aquisição de toners e cartuchos para uso de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Itapoá, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e **ADJUDICO** o objeto licitado em favor da Empresa: **CAURÉ INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA** com sede à Rua João Opszynski, nº 57, Casa 01, Afonso Pena, São José dos Pinhais/PR, CEP: 83.040-505, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.972.582/0001-94, Inscrição Estadual: 9052018169, representada neste ato pelo representante legal, o Sr. **ERIVELTON MACHADO FERREIRA**, portador do CNPF/MF nº 021.844.889-92 e do CI.RG nº 5.951.525-0 SESP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 14.599,98 (quatorze mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)** conforme especificações abaixo descritas:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>2</b>	<b>Cartuchos novos para impressoras jato de tinta diversos modelos conforme descritivo, originais ou compatíveis, não recarregados e não remanufaturados.</b>				<b>R\$ 14.599,98</b>
2.1	Cartucho de tinta na cor Preto Modelo <b>CC641WB</b> para impressora HP DESKJET D1660	UN	12	R\$ 30,14	R\$ 361,68
2.2	Cartucho de tinta na cor Preto Modelo <b>CC644WB</b> para impressora HP DESKJET D1660	UN	12	R\$ 48,30	R\$ 579,60
2.3	Cartucho de tinta TRICOLOR Modelo <b>CC643WB</b> para impressora HP DESKJET F4480	UN	42	R\$ 42,25	R\$ 1.774,50
2.4	Cartucho de tinta na cor PRETO Modelo <b>CC663WB</b> para impressora HP DESKJET F4480	UN	46	R\$ 30,20	R\$ 1.389,20
2.5	Cartucho de tinta na cor PRETO Modelo <b>CH561HB</b> para impressora HP DESKJET 2050	UN	12	R\$ 30,20	R\$ 362,40
2.6	Cartucho de tinta TRICOLOR Modelo <b>CH562HB</b> para impressora HP DESKJET 2050	UN	12	R\$ 41,40	R\$ 496,80
2.7	Cartucho de tinta na cor PRETO Modelo <b>CZ105AB</b> para impressora HP DESKJET 2546	UN	30	R\$ 30,20	R\$ 906,00
2.8	Cartucho de tinta TRICOLOR Modelo <b>CZ105AB</b> para impressora HP DESKJET 2546	UN	20	R\$ 48,35	R\$ 967,00
2.9	Cartucho de tinta na cor AMARELO Modelo <b>HP 670</b> para impressora HP DESKJET 4615	UN	24	R\$ 15,50	R\$ 372,00
2.10	Cartucho de tinta na cor CIANO Modelo <b>HP 670</b> para impressora HP DESKJET 4615	UN	24	R\$ 15,50	R\$ 372,00
2.11	Cartucho de tinta na cor MAGENTA Modelo <b>HP 670</b> para impressora HP DESKJET 4615	UN	24	R\$ 15,50	R\$ 372,00
2.12	Cartucho de tinta na cor PRETO Modelo <b>HP 670</b> para impressora HP DESKJET 4615	UN	48	R\$ 15,50	R\$ 744,00
2.13	Cartucho de tinta preta nº21, referência <b>C9351</b> , para impressora HP OfficeJet j3680	UN	100	R\$ 25,35	R\$ 2.535,00
2.14	Cartucho de tinta tricolor nº22, referência <b>C9352</b> , para impressora HP OfficeJet j3680	UN	60	R\$ 42,30	R\$ 2.538,00



## Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

2.15	Cartucho de tinta preto nº <b>662</b> preto, para impressora HP Deskjet 1516	UN	12	R\$ 27,75	R\$ 333,00
2.16	Cartucho de tinta preto nº <b>662</b> colorido, para impressora HP Deskjet 1516	UN	12	R\$ 41,40	R\$ 496,80
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>14.599,98</b>

Sigam-se os ultieiores termos.

Itapoá, 24 de outubro de 2017.

**MARLON ROBERTO NEUBER**  
Município de Itapoá/SC  
Prefeito Municipal